[image: PRE1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального  округа
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

12.09.2023г. №11/06

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Преображенское
от 13.12.2022 г.  №14/01
«О бюджете муниципального
 округа Преображенское на 2023 год
 и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от   06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Преображенское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Преображенское, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Преображенское от 13 декабря 2022 года № 14/02, постановлением Правительства Москвы  от 10 января 2023 года №14-ПП «О распределении межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам муниципальных округов в 2023 году», Совет депутатов муниципального округа Преображенское решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское от 13.12.2022 г. №14/01 «О бюджете муниципального округа Преображенское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
   1.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Преображенское на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
   1.2. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Преображенское на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
   2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Преображенское:
  - опубликовать настоящее решение в бюллетени «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте http://www.preobr.ru;
    - внести соответствующие изменения в "Сводную бюджетную роспись бюджета муниципального округа Преображенское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов ".
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя              Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Преображенское Аксенова В.А.

Глава муниципального
округа Преображенское                                                       Н. В. Виноградова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от 12.09.2023 года №11/06

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального округа Преображенское на 2023 год

	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	2023 год
тыс. руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	21 592,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

	4 283,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0100100

	4067,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

02

31А0100100

100
	3 717,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

02

31А0100100

120
	3 717,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01

02

31А0100100

200
	350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01

02

31А0100100

240
	350,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г0101100

	216,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

02

35Г0101100

100
	216,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

02

35Г0101100

120
	216,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01

03

	2 355,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0100200

	195,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	200
	195,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01

03

31А0100200

240
	195,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33А0400100

	2 160,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

03

33А0400100

100
	2 160,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

03

33А0400100

120
	2 160,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

	14 817,4

	Обеспечение деятельности администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

01

04

31Б0100500

	14 527,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

04

31Б0100500

100
	11 337,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	120
	11 337,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	200
	3 190,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01

04

31Б0100500

240
	3 190,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г0101100

	290,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

04

35Г0101100

100
	290,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

04

35Г0101100

120
	290,4

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

01

11

32А0100000

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	32А0100000
	800
	50,0

	Резервные средства
	01
	11
	32А0100000
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление        деятельности Совета муниципальных                    образований города Москвы

01

13

31Б0100400

	86,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	31Б0100400
	800
	86,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	850
	86,1

	Образование
	07
	00

	80,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05

	80,0

	Глава муниципального образования
	07
	05
	31А0100100

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

07

05

31А0100100

200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07

05

31А0100100

240
	50,0

	Обеспечение деятельности администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	07
	05
	31Б0100500

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

07

05

31Б0100500

200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07

05

31Б0100500

240
	30,0

	Культура, кинематография
	08

	2 774,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08

04

	2 774,5

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

08

04

35Е0100500

	2774,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08

04

35Е0100500

200
	2774,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08

04

35Е0100500

240
	2774,5

	Социальная политика
	10

	1 235,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	582,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П0101500

	582,7

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	500
	582,7

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540
	582,7

	Другие вопросы в области социальной политики

10

06

	653,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

10

06

35П0101800

	653,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

10

06

35П0101800

300
	653,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

10

06

35П0101800

320
	653,2

	Средства массовой информации
	12

	434,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей округа
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	12
	02
	35Е0100300
	800
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	394,0

	Информирование жителей округа
	12
	04
	35Е0100300

	394,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	200
	394,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12

04

35Е0100300

240

394,0

	ИТОГО РАСХОДЫ:

	26 116,7

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Преображенское
от 12.09.2023 года №11/06

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального округа Преображенское на 2023 год

	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	2023 год
тыс. руб.

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Преображенское
(код ведомства 900)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	21 592,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	4 283,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А0100100

	4 067,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

02

31А0100100

100
	3 717,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

02

31А0100100

120
	3 717,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

01

02

31А0100100

200
	350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01

02

31А0100100

240
	350,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г0101100

	216,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

02

35Г0101100

100
	216,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

02

35Г0101100

120
	216,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

01

03

	2 355,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А0100200

	195,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	200
	195,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	240
	195,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

01

03

33А0400100

	2 160,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

03

33А0400100

100
	2 160,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

03

33А0400100

120
	2 160,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

	14 817,4

	Обеспечение деятельности администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения

01

04

31Б0100500

	14 527,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

04

31Б0100500

100
	11 337,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	120
	11 337,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	200
	3 190,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01

04

31Б0100500

240
	3 190,0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г0101100

	290,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01

04

35Г0101100

100
	290,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01

04

35Г0101100

120
	290,4

	Резервные фонды
	01
	11

	50,0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления

01

11

32А0100000

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	32А0100000
	800
	50,0

	Резервные средства
	01
	11
	32А0100000
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление        деятельности Совета муниципальных                    образований города Москвы

01

13

31Б0100400

	86,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	31Б0100400
	800
	86,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	850
	86,1

	Образование
	07
	00

	80,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05

	80,0

	Глава муниципального образования
	07
	05
	31А0100100

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

07

05

31А0100100

200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07

05

31А0100100

240
	50,0

	Обеспечение деятельности администрации/ аппарата Совета депутатов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	07
	05
	31Б0100500

	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

07

05

31Б0100500

200
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07

05

31Б0100500

240
	30,0

	Культура, кинематография
	08

	2 774,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

08

04

	2 774,5

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

08

04

35Е0100500

	2 774,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

08

04

35Е0100500

200
	2 774,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08

04

35Е0100500

240
	2 774,5

	Социальная политика
	10

	1 235,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	582,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П0101500

	582,7

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	500
	582,7

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540
	582,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	653,2

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

10

06

35П0101800

	653,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

10

06

35П0101800

300
	653,2

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

10

06

35П0101800

320
	653,2

	Средства массовой информации
	12

	434,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей округа
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	12
	02
	35Е0100300
	800
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	394,0

	Информирование жителей округа
	12
	04
	35Е0100300

	394,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	200
	394,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12

04

35Е0100300

240

394,0

	ИТОГО РАСХОДЫ:

	26 116,7

image1.wmf